
 
 
 
 
Београд, 06. 11. 2014. 
Број:  591-2/02 
 
 
 
 
 
На основу члана 46. Статута Атлетског савеза Србије и Пропозиција за такмичења 
АСС, Управни одбор Атлетског савеза Србије на  електронској седници од 06. 
новембра 2014. године, доноси 

 
 
 

ОДЛУКУ 
О усвајању Календару такмичења АСС за 2015. годину 

 
 
 

1. На предлог Комесара за такмичења АСС, Управни одбор АСС доноси 
Одлуку о усвајању Календара АСС за 2015. годину.  

 
2. Календар такмичења АСС за 2015. годину, саставни је део ове Одлуке.  

 
 

 
 
 
                          Председник УО АСС 
                                  Веселин Јевросимовић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na osnovu člana 1.3. Propozicija takmičenja 2013-2016. predlažem Upravnom odboru Atletskog saveza 
Srbije, da na elektronskoj sednici 06.11.2014.  godine, usvoji 

 

       KALENDAR TAKMIČENJA  ATLETSKOG SAVEZA SRBIJE za 2015. godinu 
JANUAR 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država 
27. Uto. Svetosavska atletska trka S,U20,U18,U16 Valjevo  
31. Sub. Pojedinačno prvenstvo Srbije u dvorani  U20 Novi Sad  

 

FEBRUAR 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država 
01. Ned. ECCC kros S,U20 Guadalajara ESP 
01. Ned. Beli kros S,U20,U18,U16,U14 Beograd  
07. Sub. Pojedinačno prvenstvo Srbije u dvorani  S Novi Sad  
08. Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije u dvorani  U18 Novi Sad  
21. Sub. Pojedinačno prvenstvo Srbije u dvorani  U16 Novi Sad  
21. Sub. Prvenstvo Balkana u dvorani S Istanbul TUR 
22. Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije u dvorani  U14 Novi Sad  
28. Sub. „Sirmium Winter“ bacački miting S, U20 Sr.Mitrovica  

 

MART 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država 
28.02-01. Sub.-Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije u višebojima u dvorani  S,U20,U18,U16,U14 Novi Sad  
06.-08. Pet.- Ned. Prvenstvo EVROPE u dvorani S Prag CZE 
07. Sub Zimsko prvenstvo Srbije u bacačkim disciplinama S   
14.-15. Sub.- Ned. KUP Evrope u bacačkim disciplinama S,U23 Leiria POR 
14. Sub. Pojedinačno prvenstvo Srbije u krosu S,U20,U18,U16,U14   
21. Sub. Zimsko prvenstvo Srbije u bacačkim disciplinama U18   
28. Sub. Zimsko prvenstvo Srbije u bacačkim disciplinama U20,U16   
28. Sub. Prvenstvo SVETA u krosu S,U20 Guiyang CHN 
29. Ned. Novosadski polumaraton S Novi Sad  

 

APRIL 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država 
04. Sub. Pojedinačno prvenstvo Srbije u hodnju na putu  S,U20,U18,U16;U14   
18. Ned. Prvenstvo Balkana u hodanju na putu S,U20,U18 Ayvalik TUR 
18. Sub. Beogradski maraton  S Beograd  
18. Sub. Memorijal „Moša Jovanović“ U16 Senta  
25. Sub.  Pojedinačno prvenstvo Srbije u planinskom trčanju  S,U20,U18,U16   
25. Sub. Prolećni miting prijateljstva U14, U16 Sr.Mitrovica  

 

MAJ 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država 
02/03. Sub.-Ned. Prvenstvo SVETA u štafetama S Nassau BAH 
03. Ned. Atletski miting „Srem.Mitrovica 2015.“ U20,U18 Sr. Mitrovica  
09. Sub. IAM „Magyar Szo 2015.“ S Senta  
09. Sub. Pojedinačno prvenstvo Srbije u hodnju na stazi  S,U20,U18,U16;U14   



09. Sub. Internacionalni atletski miting „Trofej Beograda“   U18 Beograd  
10. Ned. Ekipno prvenstvo Srbije  U18   
12. Uto. Inter.trka „Sv. Vasilije Ostroški – Leposavić 2015.“ S,U20.U18 Leposavić  
16. Sub. IAM   „Memorijal A.Marinković“ U20 Beograd  
16.-17. Sub.- Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije u višebojima  S,U20,U18,U16,U14   
17. Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije na 10.000m   S,U20   
17. Ned. KUP EVROPE u hodanju S Ivano-Frankivsk UKR 
23.-24. Sub.- Ned. KUP Beograda za seniore/ke  

kvalifikacije KUP-a Srbije 
S Beograd  

23.-24. Sub.- Ned. KUP Centralne Srbije za seniore/ke  
kvalifikacije KUP-a Srbije 

S Kragujevac  

23.-24. Sub.- Ned. KUP Vojvodine za seniore/ke  
kvalifikacije KUP-a Srbije 

S Novi Sad  

28. Čet. Prvenstvo Srbije za osnovne i srednje škole  Novi Sad  
30. Sub. ECCC seniori/ke B&C S   
30.-31. Sub.- Ned. KUP Beograda za mlađe juniore/ke  

kvalifikacije KUP-a Srbije 
U18 Beograd  

30.-31. Sub.- Ned. KUP Centralne Srbije za mlađe juniore/ke 
kvalifikacije KUP-a Srbije 

U18 Kragujevac  

30.-31. Sub.- Ned. KUP Vojvodine za mlađe juniore/ke  
kvalifikacije KUP-a Srbije 

U18 Novi Sad  

 

JUN 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država 
06. Sub. KUP Evrope na 10000m S Chia ITA 
06.-07. Sub.-Ned. Finale KUP-a Srbije  S   
13.-14. Sub.- Ned. Finale KUP-a Srbije U18   
20.-21. Sub.-Ned. Ekipno Prvenstvo EVROPE    II liga S Stara Zagora BUL 
20.-21. Sub.-Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije  U18   
27.-28. Sub.- Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije  U20   

 

JUL 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država 
04. Sub. Prvenstvo Evrope u planinskom trčanju S Porto-Moniz POR 
04. Sub. Pojedinačno prvenstvo Srbije  U14   
04. Sub. Prvenstvo Balkana  U18 Buchurest ROU 
04.-05. Sub.-Ned. Prvenstvo Balkana  U20 Pitesti ROU 
04.-05. Sub.-Ned. KUP Evrope u višebojima   prva&druga liga S Inowroclaw POL 
08.-12. Sre.-Ned. UNIVERZIJADA S Gwangju KOR 
09.-12. Čet.-Ned. Prvenstvo EVROPE   U23 Tallin EST 
11.-12. Sub.- Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije  U16   
15. Sre. IAM „Sirmium Pilum“ S,U20,U18,U16 Sr.Mitrovica  
15.-19. Sre.-Ned. Prvenstvo SVETA  U18 Cali COL 
16.-19. Čet.-Ned. Prvenstvo EVROPE   U20 Eskilstuna SWE 
18. Sub. Pojedinačno prvenstvo Srbije  U23   
25.-26. Sub.-Ned. Pojedinačno prvenstvo Srbije  S   
26.-31. Ned.-Sub. EYOF U18 Tbilisi GEO 

 



AVGUST 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država 
01.-02. Sub.-Ned. Prvenstvo Balkana  S Serres GRE 
08. Sub. Ekipno prvenstvo Srbije  S   
15. Ned. Prvenstvo Balkana u planinskom  trčanju S,U20,U18 Busteni ROU 
22.-30. Sub.-Ned. Prvenstvo SVETA u atletici S Beijing CHN 
22. Sub. Letnji miting prijateljstva U14,U16 Sr.Mitrovica  
29.-30. Sub.- Ned. KUP Beograda za juniore/ke 

kvalifikacije KUP-a Srbije 
U20 Beograd  

29.-30. Sub.- Ned. KUP Centralne Srbije za juniore/ke  
kvalifikacije KUP-a Srbije 

U20 Kragujevac  

29.-30. Sub.- Ned. KUP Vojvodine za juniore/ke  
kvalifikacije KUP-a Srbije 

U20 Novi Sad  

 
 

SEPTEMBAR 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država 
03 Čet. 1. Inter. Atletski miting „Prijepolje 2015.“ S Prijepolje  
05. Sub. Ekipno prvenstvo Srbije  U20   
12.-13. Sub.- Ned. Finale KUP-a Srbije U20   
19. Sub. ECCC juniori/ke U20   
19. Sub. Prvenstvo SVETA u planinskom trčanju S Betws Y Coed GBR 
19.-20. Sub.- Ned. KUP Beograda za pionire/ke  

kvalifikacije KUP-a Srbije 
U16 Beograd  

19.-20. Sub.- Ned. KUP Centralne Srbije za pionire/ke 
kvalifikacije KUP-a Srbije 

U16 Kragujevac  

19.-20. Sub.- Ned. KUP Vojvodine za pionire/ke  
kvalifikacije KUP-a Srbije 

U16 Novi Sad  

26. Sub. Ekipno prvenstvo Srbije  U16   
 

OKTOBAR 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država 
03.-04. Sub.- Ned. Finale KUP-a Srbije  U16   
10. Sub. KUP Alltech Srbija U16 Senta  
11. Ned. Novosadski maraton S Novi Sad  
18. Ned. Prvenstvo Balkana u polu maratonu  

20. Dunavski polu maraton 
S Apatin SRB 

18. Ned. Beogradska trka kroz istoriju S Beograd  
18. Ned. 64 Ulična trka „Grada Beograda“ S,U20,U18,U16 Beograd  
25. Ned. Prvenstvo Balkana u maratonu S Podgorica MNE 
28. Sre. Atletska trka „General Đukić“ S,U20,U18,U16 Valjevo  
31. Sub. Ekipno prvenstvo Srbije u krosu  S,U20,U18,U16,U14   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NOVEMBAR 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država 
01. Ned. Cerski maraton S Loznica  
08. Ned. „Kros Partizana“ S,U20,U18,U16,U14 Beograd  
21. Sub. Prvenstvo Balkana u krosu S,U23,U20 Zagreb CRO 

 

DECEMBAR 
datum dan naziv takmičenja kategorija mesto država 
13. Ned. Prvenstvo EVROPE u krosu S,U23,U20 ? FRA 

 
 
 Beograd, 01.11.2014. 
 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Београд, 06. 11. 2014. 
Број:  591-3/02 

 
 
 
 
 
 
На основу Члана 46. Статута Атлетског савеза Србије, а на предлог Комесара за 
такмичења АСС, Управни одбор АСС, на својој електронској седници од    06. 
новембра 2014. године, доноси 

 
 

О Д Л У К У 
О усвајању листе рекорда  

 
 
 
1.   На предлог Комесара за такмичења АСС, усваја се допуна листе званичних 

рекорда Србије, постигнутих у периоду  01. 07. до 31. 10. 2014. године.  
 
2.   Листа резултата призантих за званичне рекорде Србије, саставни је део ове 

Одлуке.  
 
3.   Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 

 
                      Председник УО АСС 

                                                                                             Веселин Јевросимовић 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
UPRAVNOM ODBORU  
Atletskog saveza Srbije 
 
 
Predmet:  Zahtev za priznavanje rekorda Srbije za period 01.07. – 15.10.2014. 
 
 
 Na osnovu člana 46. tačka 11. Statuta Atletskog saveza Srbije i člana 11. Propzicija takmičenja ASS 2013-
2016 kao i  pribavljene dokumentacije Komesar takmičenja ASS predlaže Upravnom odboru AS Srbije da verifikuje 
sledeće rezultate postignute u periodu 01.07. – 31.10.2014. godine  za NOVE REKORDE SRBIJE po 
kategorijama: 
 
 

SENIORKE 
koplje 64.21m Ječala Tatjana 90 Crvena zvezda,Beograd 14.08.2014. Zürich 

stari rekord 62.68m Jelača Tatjana 90 Crvena zvezda,Beograd 16.08.2013 Moskva 
 

MLAĐI  JUNIORI 
desetoboj 5.880 Mijailović Đorđe 98 Vojvodina, Novi Sad 20/21.09.2014 Novi Sad 

  11.88 +0.2; 6.115 +0.8; 13.45m; 1.81m; 55.08; 15.83 -0.4; 25.79m; 3.80m; 41.80m; 5:11.48 
 5.502 Mijailović Đorđe 98 Vojvodina, Novi Sad 24/25.05.2014 Novi Sad 

stari rekord  12.08 -0.3; 6.02 +1.5; 12.30m; 1.83m; 54.68; 16.65-1.6; 22.13m; 3.60m; 43.22m; 5:26.79 
 

PIONIRKE 
80m pr. 11.44/+0.3 Emini Milica 99 Vojvodina Novi Sad 29.08.2014. Novi Sad 

 11.38/+0.4 Emini Milica 99 Vojvodina Novi Sad 06.09.2014. Novi Sad 
stari rekord 11.70 Branka Jošić 68 Crvena zvezda, Beograd 14.06.1982 Beograd 

 
 
Beograd, 15.10.2014. 
 

 
 
 
 
Београд, 06. 11. 2014. 
Број:  591-4/02 



 
 

На основу члана 46. тачка 3.  став 6 Статута Атлетског савеза Србије, Управни 
одбор Атлетског савеза Србије на електронској седници од 06. новембра 2014. године, 
донео је 
 

ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ПРАВИЛНИКА О БОДОВАЊУ УСПЕШНОСТИ И НАГРАЂИВАЊУ 

АТЛЕТСКИХ КЛУБОВА СРБИЈЕ 
 

Члан 1. 
У члану 4. став 2, члану члану 5. став 2, и члану 9. став 2 БРИШЕ СЕ део текста 

„ТАКМИЧЕЊА У ДВОРАНИ“    
 

Члан  2. 
У члану 6. БРИШЕ се целокупан текст у ставу ЕКИПНА ПРВЕНСТВА СРБИЈЕ.  
 
                     Члан 3. 

 Члан 6. став 1. НОВИ ТЕКСТ гласи: 
 Бодовна вредност за остварени пласман у ЕКИПНОЈ конкуренцији за ЕКИПНО 

ПРВЕНСТВО СРБИЈЕ на стази вреднује се на следећи начин: 
 СЕНИОРИ/КЕ; СТАРИЈИ ЈУНИОРИ/КЕ и МЛАЂИ ЈУНИОРИ/КЕ 

Бодовна вредност за остварени пласман вреднује се тако што је број освојених 
бодова једнак је 50% збира оствареног резултата на такмичењу. 

Бодовна вредност за остверени пласман у ЕКИПНОЈ конкуренцији за ЕКИПНО 
ПРВЕНСТВО СРБИЈЕ У КРОСУ и ЕКИПНО ПРВЕНСТВО СРБИЈЕ ЗА СТАРИЈЕ ПИОНИРЕ/КЕ на 
стази вреднује се на начин приказан у следећој табели:   

 

 1. место 2.  место 3. место 
СЕНИОРИ-КЕ Н х 100 бодова Н-1 х 100 бодова Н-2 х 100 бодова 
МЛАЂИ СЕНИОРИ/КЕ Н х 90 бодова Н-1 х 90 бодова Н-2 х 90 бодова 
ЈУНИОРИ-КЕ Н х 80 бодова Н-1 х 80 бодова Н-2 х 80 бодова 
МЛАЂИ ЈУНИОРИ-КЕ Н х 60 бодова Н-1 х 60 бодова Н-2 х 60 бодова 
ПИОНИРИ-КЕ Н х 40 бодова Н-1 х 40 бодова Н-2 х 40 бодова 
МЛАЂИ ПИОНИРИ/КЕ Н х 20 бодова Н-1 х 20 бодова Н-2 х 20 бодова 

Н – 3; Н – 4  и тако даље, где је Н број екипа на такмичењу по категорији. 
Бодовна вредност за СВЕУКУПНИ пласман вреднује се тако што се број освојених 

бодова помножи са коефицијентом 10. 
 

Члан 4. 
Правилник о изменама и допунама Правилника о бодовању успешности и 

награђивању Атлетских клубова Србије ступа на снагу  даном усвајања и примењује се 
за сезону 2015. године. 
 

Закључно са чланом 3 (три). 
 

Председник Управног одбора АСС 
        Веселин Јевросимовић 
 


	UPRAVNOM ODBORU

